2020 年度 第 9回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 3 月 2 日（火）13:00～15：35

※感染症対策の為資料データ配信及び zoom を利用した遠隔会議にて実施

定 足 数：1/2（21 名）以上、重要案件 2/3（28 名）以上

出席委員：36名（定足数充足）

委任委員：1名

欠席委員：5名

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．2020 年度 修士学位論文・修了作品の審査報告および修了判定について

議長指名の主査及び副査より、今年度修士論文及び修了作品の審査結果について報告があり、

審査対象学生の修了と学位授与が承認された。

２．2020 年度 博士学位論文の審査報告および修了判定について

議長の呼びかけにより、博士学位論文提出者について主査からの審査結果報告を経て投票が

あり、その結果審査対象学生の修了と学位授与が承認された。

３．2020 年度 大東文化大学学位記授与式の挙行に係る研究科総代の選出について

議長より、今年度文学研究科の総代等について報告があり、これが承認された。

４．2021 年度 大学院研究生等の入学試験について

議長より、大学院研究生等の入学試験について説明があり、これが承認された。

５．2021 年度 大東文化大学学費等減免申請者について

 議長より、次年度学費減免申請者について説明があり、これが承認された。

６．学籍異動について

議長より、学籍異動申請について説明があり、これが承認された。

７．2021 年度 大東文化大学大学院入学式宣誓者の選出について

議長指名の専攻主任より、2021 年度大学院入学式宣誓者について報告があり、これが承認

された。

８．2021 年度 文学研究科各専攻スケジュールについて

  議長より、各専攻の論文指導等スケジュールについて説明があり、これが承認された。

９．カリキュラムマップについて

  議長より、各専攻のカリキュラムマップについて説明があり、これが承認された。

１０．2021 年度科目編成表について

  議長より、2021 年度科目編成表について説明があり、これが承認された。

１１．【内部質保証】2020 年度点検・評価シート（経過報告）について

  議長より、【内部質保証】2020 年度点検・評価シート（経過報告）の作成・提出について

説明があり、これが承認された。

１２．その他

  なし。

報告承認事項

１．2021 年度 大学院研究生出願資格審査結果について

 議長より、2021 年度 大学院研究生出願資格審査について報告があり、これが承認された。

２．2020 年度 外国留学終了に伴う帰国報告について

 議長より、学生の外国留学終了について報告があり、これが承認された。

３．大学院生研究活動報告について

 議長より、大学院生研究活動報告書について報告があり、これが承認された。

４．科目ナンバリングについて

 議長より、科目ナンバリングについて報告があり、これが承認された。

５．その他

 なし。

報告事項

１．2020 年度博士学位授与式の開催について

 議長より、2020 年度博士学位授与式について、報告があった。

２．2020 年度 大学院学位記配付会場について

 議長より、2020 年度学位記配布会場について、報告があった。

３．2021 年度文学研究科オリエンテーション、対面式について

 議長より、文学研究科オリエンテーション、対面式について報告があった。

４．2022 年度大学院入学試験日程について

 議長より 2022 年度大学院入学試験日程について報告があった。

５．大学院役職者の改選について

 議長より大学院役職者の改選について報告があった。

６．その他

（１）2020 年度退職委員等について

 議長より、今年度退職委員等について報告があり、対象委員より挨拶があった。

以上